К делу № 2-5678/17

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

25 декабря 2017 года город Сочи

Центральный районный суд г. Сочи Краснодарского края в составе

председательствующего судьи Вергуновой Е.М.,

при секретаре судебного заседания Бочковской Л.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Центрального районного суда г. Сочи гражданское дело по исковому заявлению ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 к ПГК №, администрации города Сочи о признании права собственности на объекты недвижимости,

УСТАНОВИЛ:

Истцы обратились в Центральный районный суд г. Сочи с исковым заявлением к Потребительскому гаражному кооперативу №, администрации города Сочи, в котором просят суд признать за ними право собственности на гаражные боксы и указать, что данное решение суда является основанием для Управления Росреестра по Краснодарскому краю для постановки гаражных боксов на государственный кадастровый учет.

В обоснование своих требований истцы указали, что они являются членами Потребительского гаражного кооператива №, который был организован решением исполнительного комитета 

<

адрес> Совета народных депутатов г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № «О создании кооператива по строительству и эксплуатации коллективных гаражей для стоянки индивидуального автотранспорта Центрального района г. Сочи на 49 боксов в 

<

адрес>». Решением исполнительного комитета Сочинского городского Совета народных депутатов Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ № отведен гаражно-строительному кооперативу № земельный участок площадью 0,39 га из свободных городских земель по 

<

адрес> Центрального района и разрешено на нем проектирование и строительство 49 гаражных боксов. В 1988-1989 годах началось строительство гаражей. Решением исполнительного комитета 

<

адрес> Совета народных депутатов г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № утвержден Акт государственной комиссии по приемке в эксплуатацию первой очереди строительства гаражно-строительного кооператива, состоящей из 16 гаражей. Согласно справке Главного управления архитектуры и градостроительства от ДД.ММ.ГГГГ № вновь построенным гаражам ГСК-32 по 

<

адрес> был присвоен почтовый адрес: г. Сочи, 

<

адрес>. Решением исполнительного комитета Сочинского городского Совета народных депутатов Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ № гаражно-строительному кооперативу № дополнительно отведен земельный участок из городских земель, свободных от застройки, по ул. 

<

адрес>ю 0,07 га и разрешено на нем проектирование и строительство закрытой автостоянки коллективного пользования на 39 боксов. Решением исполнительного комитета 

<

адрес> Совета народных депутатов г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № утвержден акт государственной комиссии по приемке в эксплуатацию второй очереди строительства гаражно-строительного кооператива, состоящей из 16 гаражей. Постановлением главы администрации города Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № разрешено гаражно-строительному кооперативу № увеличение вместимости закрытой автостоянки коллективного пользования по 

<

адрес> в Центральном районе на 14 машиномест; ГСК № дополнительно отведен земельный участок площадью 0,014 га к ранее отведенному с доведением общей площади земельного участка до 0,404 га по 

<

адрес> в Центральном районе; ГСК № разрешено проектирование и строительство 13 дополнительных машиномест на земельном участке. Постановлением главы администрации Центрального района г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № утвержден акт государственной комиссии по приемке в эксплуатацию третьей очереди строительства гаража ГСК-32, состоящей из 23 боксов. Постановлением главы администрации Центрального района г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № ГСК-32 разрешено проектирование и строительство трех гаражных боксов на своей свободной территории площадью 72,0 кв.м. по 

<

адрес> главы администрации Центрального района г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № за ГСК-32 дополнительно закреплен земельный участок площадью 260,0 кв.м. из свободных городских земель для строительства гаражей вновь принятым членам ГСК-32 по 

<

адрес> главы администрации Центрального района г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № гаражному кооперативу № разрешено строительство пристроек и надстроек к существующим гаражным боксам, согласно утвержденного проекта в границах правомерного земельного участка, расположенного по 

<

адрес>. В 2009 году после проведения кадастровых работ на государственный кадастровый учет поставлен земельный участок площадью 5094 кв.м. с разрешенным использованием «гаражи», с кадастровым номером 23:49:0205012:36, находящийся по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, что подтверждается кадастровым паспортом земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ №. Земельный участок с кадастровым номером 23:49:0205012:36, на котором расположены гаражи членов ПГК №, принадлежит на праве аренды ПГК № на основании договора аренды № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ Гаражные боксы были закреплены за членами кооператива, которые на настоящее время полностью оплатили паевые взносы: гаражный бокс №, общей площадью 90,3 кв.м., закреплен за ФИО1; гаражный бокс №, общей площадью 98,1 кв.м., закреплен за ФИО2; гаражный бокс №, общей площадью 62,4 кв.м., закреплен за ФИО11; гаражный бокс №, общей площадью 71,1 кв.м., закреплен за ФИО3; гаражный бокс №, общей площадью 51,4 кв.м., закреплен за ФИО4; гаражный бокс №, общей площадью 64,9 кв.м., закреплен за ФИО6; гаражный бокс №, общей площадью 28,1 кв.м., закреплен за ФИО7; гаражный бокс №, общей площадью 111,8 кв.м., закреплен за ФИО9. Каждый истец полностью отплатил паевой взнос, что подтверждается соответствующими справками, выданными председателем ПГК №. Гаражи, принадлежащие истцам, являются завершенными строительством объектами, пригодны к эксплуатации, расположены на территории, принадлежащей ПГК № на праве аренды, возведены с соблюдением градостроительных и строительных норм и правил, однако до настоящего времени право собственности на них не зарегистрировано, что является препятствием по реализации прав истцов, в связи с чем, просят признать за ними право собственности на гаражные боксы.

В судебном заседании представитель истцов по доверенности ФИО12 просил суд удовлетворить исковое заявление в полном объеме, поддержал правовую позицию, изложенную в иске.

Представитель ответчика ПГК № в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежаще, в письменном заявлении указал, что считает исковое заявление подлежащим удовлетворению, просил рассмотреть дело в его отсутствие. 

В судебном заседании представитель ответчика – администрации города Сочи, по доверенности ФИО13 не возражал против удовлетворения искового заявления в связи с тем, что имеется заключение администрации Центрального района г. Сочи о возможности сохранения данных объектов.

Изучив материалы дела и представленные доказательства в их совокупности, заслушав лиц, участвующих в деле, суд приходит к выводу о том, что исковые требования подлежат удовлетворению по следующим основаниям.

Судом из материалов дела установлено, что истцы являются членами Потребительского гаражного кооператива №.

Потребительский гаражный кооператив № (первоначально – гаражно-строительный кооператив №) был организован решением исполнительного комитета 

<

адрес> Совета народных депутатов г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № «О создании кооператива по строительству и эксплуатации коллективных гаражей для стоянки индивидуального автотранспорта Центрального района г. Сочи на 49 боксов в 

<

адрес>».

Гаражно-строительному кооперативу № отведен земельный участок площадью 0,39 га из свободных городских земель по 

<

адрес> Центрального района и разрешено на нем проектирование и строительство 49 гаражных боксов на основании решения исполнительного комитета Сочинского городского Совета народных депутатов Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ №.

Решением исполнительного комитета 

<

адрес> Совета народных депутатов г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № утвержден акт государственной комиссии по приемке в эксплуатацию первой очереди строительства гаражно-строительного кооператива, состоящей из 16 гаражей.

Вновь построенным гаражам ГСК-32 по 

<

адрес> был присвоен почтовый адрес: г. Сочи, 

<

адрес>, что подтверждается справкой Главного управления архитектуры и градостроительства от ДД.ММ.ГГГГ №.

Решением исполнительного комитета Сочинского городского Совета народных депутатов Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ № гаражно-строительному кооперативу № дополнительно отведен земельный участок из городских земель, свободных от застройки по ул. 

<

адрес>ю 0,07 га и разрешено на нем проектирование и строительство закрытой автостоянки коллективного пользования на 39 боксов.

Решением исполнительного комитета 

<

адрес> Совета народных депутатов г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № утвержден акт государственной комиссии по приемке в эксплуатацию второй очереди строительства гаражно-строительного кооператива, состоящей из 16 гаражей.

Постановлением главы администрации города Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № разрешено гаражно-строительному кооперативу № увеличение вместимости закрытой автостоянки коллективного пользования по 

<

адрес> в Центральном районе на 14 машиномест; ГСК № дополнительно отведен земельный участок площадью 0,014 га к ранее отведенному с доведением общей площади земельного участка до 0,404 га по 

<

адрес> в Центральном районе; ГСК № разрешено проектирование и строительство 13 дополнительных машиномест на земельном участке.

Постановлением главы администрации Центрального района г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № утвержден акт государственной комиссии по приемке в эксплуатацию третьей очереди строительства гаража ГСК-32, состоящей из 23 боксов.

Постановлением главы администрации Центрального района г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № ГСК-32 разрешено проектирование и строительство трех гаражных боксов на своей свободной территории площадью 72,0 кв.м. по 

<

адрес>.

Постановлением главы администрации Центрального района г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № за ГСК-32 дополнительно закреплен земельный участок площадью 260,0 кв.м. из свободных городских земель для строительства гаражей вновь принятым членам ГСК-32 по 

<

адрес>.

Постановлением главы администрации Центрального района г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ № гаражному кооперативу № разрешено строительство пристроек и надстроек к существующим гаражным боксам, согласно утвержденного проекта в границах правомерного земельного участка, расположенного по 

<

адрес>.

Земельный участок площадью 5094 кв.м. с разрешенным использованием «гаражи» с кадастровым номером 23:49:0205012:36, на котором расположены гаражи членов ПГК №, принадлежит на праве аренды ПГК № на основании договора аренды № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ 

Из справок, выданных председателем ПГК №, следует, что все истцы являются членами ПГК №, ими выплачены паевые взносы в полном объеме: гаражный бокс № закреплен за ФИО1, гаражный бокс № закреплен за ФИО2, гаражный бокс № закреплен за ФИО3, гаражный бокс № закреплен за ФИО4, гаражный бокс № закреплен за ФИО5, гаражный бокс № закреплен за ФИО6, гаражный бокс № закреплен за ФИО7, гаражный бокс № закреплен за ФИО8, гаражный бокс № закреплен за ФИО9, гаражный бокс № закреплен за ФИО10.

В соответствии с п. 1 ст. 218 Гражданского кодекса РФ право собственности на новую вещь, изготовленную или созданную лицом для себя с соблюдением закона и иных правовых актов, приобретается этим лицом.

В соответствии с п. 4 ст. 218 Гражданского кодекса РФ член жилищного, жилищно-строительного, дачного, гаражного или иного потребительского кооператива, другие лица, имеющие право на паенакопления, полностью внесшие свой паевой взнос за квартиру, дачу, гараж, иное помещение, предоставленное этим лицам кооперативом, приобретают право собственности на указанное имущество.

В отличие от общих правил пунктом 4 статьи 218 Гражданского кодекса РФ определен момент возникновения права собственности у члена потребительского кооператива на квартиру, дачу, гараж, иное помещение – право собственности возникает в силу закона независимо от факта государственной регистрации с момента внесения паевого взноса. Факт внесения паевого взноса в полном объеме может быть подтвержден справкой, выдаваемой органом управления такого кооператива.

Указанная позиция подтверждается постановлением Пленума Верховного Суда Российской Федерации № 10, Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 29.04.2010 г. № 22 «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав», определением Конституционного Суда Российской Федерации от 20.03.2007 г. № 196-О-О.

Таким образом, справка, выданная управлением кооператива, свидетельствующая о внесении паевого взноса в полном объеме, является правоустанавливающим документом в силу норм Гражданского кодекса РФ.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненному ООО «Эксперт Консалтинг», исследуемые гаражные боксы, принадлежащие истцам, расположены на территории, принадлежащей ПГК № на праве аренды, имеют следующие характеристики: гаражный бокс №, владелец ФИО1 – общая площадь 90,3 кв. м., этаж: подвал, цокольный, 1, литера А, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>; гаражный бокс №, владелец ФИО2 – общая площадь 98,1 кв. м., этаж: подвал, цокольный, 1, литера А, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>; гаражный бокс №, владелец ФИО3 – общая площадь 71,1 кв. м., этаж: подвал, 1, 2, литера А, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>; гаражный бокс №, владелец ФИО4 – общая площадь 51,4 кв. м., этаж: 1, 2, литера Б, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>; гаражный бокс №, владелец ФИО5– общая площадь 76,4 кв. м., этаж: подвал, 1, 2, 3, литера Б, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>; гаражный бокс №, владелец ФИО6 – общая площадь 64,9 кв. м., этаж: подвал, цокольный, 1, литера Б, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>; гаражный бокс №, владелец ФИО7 – общая площадь 28,1 кв. м, этаж: 1, литера В, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>; гаражный бокс №, владелец ФИО8 – общая площадь 87,8 кв. м., этаж: 1, 2, литера К, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>; гаражный бокс №, владелец ФИО9 – общая площадь 111,8 кв. м., этаж: цокольный 2 уровень, цокольный 1 уровень, литера Е, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>; гаражный бокс №, владелец ФИО10 – общая площадь 45,4 кв. м., этаж: 1, литера Т, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>. 

Согласно заключения эксперта гаражные боксы № расположены в строениях, входящих в комплекс строений ПГК № и расположены в правомерных границах земельного участка с кадастровым номером № по адресу: 

<

адрес>.

Гаражные боксы № ПГК №, расположенного на земельном участке площадью 5094 кв. м. с кадастровым номером № по адресу: 

<

адрес> машино-место каждый соответствуют требованиям СП № (актуализированная редакция СНиП ДД.ММ.ГГГГ* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»), предъявляемым к наземным гаражам, открытым стоянкам, предназначенным для постоянного и временного хранения легковых автомобилей и станциям технического обслуживания, соответствуют требованиям ВСН 01-89 «Предприятия по обслуживанию автомобилей», предъявляемым к индивидуальным гаражам боксового типа для хранения личного автотранспорта граждан, соответствуют ППБ 01-03 «Правила пожарной безопасности в РФ», соответствуют требованиям СП № (актуализированная редакция СНиП II-7-81* «Строительство в сейсмических районах»), и не создают опасности для жизни и здоровья граждан.

Суд, оценивая указанное заключение эксперта, приходит к выводу, что оно соответствует требованиям закона и может быть принято судом как доказательство по делу, поскольку оно выполнено квалифицированным экспертом, имеющим соответствующие лицензии и свидетельства на занятие данным видом деятельности, и предупрежденным об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения. Кроме того, выводы эксперта лицами, участвующими в деле, не оспорены и документально не опровергнуты, выводы эксперта объективно согласуются с другими исследованными в судебном заседании доказательствами. Материалы дела не содержат доводов и доказательств, которые позволили бы усомниться в правильности и обоснованности таких выводов.

Суд учитывает позицию администрации города Сочи о возможности сохранения данных объектов, изложенную в заключении администрации Центрального района г. Сочи. 

Таким образом, гаражные боксы, принадлежащие истцам, являются завершенными строительством объектами, пригодны к эксплуатации, расположены на территории, принадлежащей ПГК № на праве аренды, возведены с соблюдением градостроительных и строительных норм и правил, однако до настоящего времени право собственности на них не зарегистрировано, что является препятствием по реализации прав истцов, поскольку в соответствии с п. 1 ст. 131 Гражданского кодекса РФ право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. 

Согласно статье 12 Гражданского кодекса РФ признание права является способом защиты права. Признание права собственности в судебном порядке направлено на создание стабильности и определенности в гражданских правоотношениях, представляет собой отражение в судебном акте возникшего на законных основаниях права, наличие которого не признано кем-либо из субъектов гражданского права. Иск о признании права подлежит удовлетворению только в случае установления правовых оснований для обладания истцом спорной вещью на заявленном им праве.

В силу п. 1 ст. 8 ГК РФ гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности.

В соответствии с этим гражданские права и обязанности возникают, в том числе из судебного решения, установившего гражданские права и обязанности.

На основании ч. 3 ст. 1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» государственная регистрация прав на недвижимое имущество – юридический акт признания и подтверждения возникновения, изменения, перехода, прекращения права определенного лица на недвижимое имущество или ограничения такого права и обременения недвижимого имущества (далее – государственная регистрация прав).

Согласно ст. 14 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав осуществляются на основании заявления, за исключением установленных настоящим Федеральным законом случаев, и документов, поступивших в орган регистрации прав в установленном настоящим Федеральным законом порядке.

Основаниями для осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав являются в частности – вступившие в законную силу судебные акты.

Согласно ст. 219 Гражданского кодекса РФ право собственности на здания, сооружения и другое вновь создаваемое недвижимое имущество, подлежащее государственной регистрации, возникает с момента такой регистрации.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу об удовлетворении искового заявления в полном объеме.

Руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 к ПГК №, администрации города Сочи о признании права собственности на объекты недвижимости – удовлетворить.

Признать за ФИО1 право собственности на гаражный бокс №, общей площадью 90,3 кв.м., этаж: подвал, цокольный, 1, литера А, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

Признать за ФИО2 право собственности на гаражный бокс №, общей площадью 98,1 кв.м., этаж: подвал, цокольный, 1, литера А, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

Признать за ФИО3 право собственности на гаражный бокс №, общей площадью 71,1 кв.м., этаж: подвал, 1, 2, литера А, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

Признать за ФИО4 право собственности на гаражный бокс №, общей площадью 51,4 кв.м., этаж: подвал, 1, 2, литера Б, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

Признать за ФИО5 право собственности на гаражный бокс №, общей площадью 76,4 кв.м., этаж: подвал, 1, 2, 3, литера Б, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

Признать за ФИО6 право собственности на гаражный бокс №, общей площадью 64,9 кв.м., этаж: подвал, цокольный, 1, литера Б, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

Признать за ФИО7 право собственности на гаражный бокс №, общей площадью 28,1 кв.м., этаж: 1, литера В, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

Признать за ФИО8 право собственности на гаражный бокс №, общей площадью 87,8 кв.м., этаж: 1, 2, литера К, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

Признать за ФИО9 право собственности на гаражный бокс №, общей площадью 111,8 кв.м., этаж: цокольный 2 уровень, цокольный 1 уровень, 1, литера Е, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

Признать за ФИО10 право собственности на гаражный бокс №, общей площадью 45,4 кв.м., этаж: 1, литера Т, расположенный по адресу: 

<

адрес>.

Указать, что решение суда является основанием для Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Краснодарскому краю для постановки на государственный кадастровый учет и внесения соответствующих изменений на основании технического плана, подготовленного на основании настоящего судебного акта как основного документа, без использования разрешения на ввод в эксплуатацию, проектной документации объекта недвижимости, следующих объектов недвижимости (помещений):

гаражный бокс №, общей площадью 90,3 кв.м., расположенный на подвальном цокольном и первом этажах, литера А, находящийся по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

гаражный бокс №, общей площадью 98,1 кв.м., расположенный на подвальном цокольном и первом этажах, литера А, находящийся по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

гаражный бокс №, литера А, общей площадью 71,1 кв.м., расположенный на подвальном первом и втором этажах, находящийся по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

гаражный бокс №, литера Б, общей площадью 51,4 кв.м., расположенный на подвальном первом и втором этажах, находящийся по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

гаражный бокс №, общей площадью 76,4 кв.м., расположенный на подвальном первом, втором и третьем этажах, литера Б, находящийся по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

гаражный бокс №, общей площадью 64,9 кв.м., расположенный на подвальном цокольном и первом этажах, литера Б, находящийся по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

гаражный бокс №, общей площадью 28,1 кв.м., расположенный на первом этаже, литера В, находящийся по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

гаражный бокс №, общей площадью 87,8 кв.м., расположенный на первом и втором этажах, литера К, находящийся по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

гаражный бокс №, общей площадью 111,8 кв.м., расположенный на цокольном этаже 2 уровень, цокольном этаже 1 уровень и первом этажах, литера Е, находящийся по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

гаражный бокс №, общей площадью 45,4 кв.м., расположенный на первом этаже, литера Т, находящийся по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>.

В соответствии со ст. 199 ГПК РФ мотивированное решение изготовлено ДД.ММ.ГГГГ.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Центральный районный суд г. Сочи в течение месяца со дня составления решения судом в окончательной форме.

Председательствующий